
Uchwała Nr ……………….. 
       Rady Miasta   Ostrowca Świętokrzyskiego 

z dnia  …………………….. 
 
 

w sprawie zarządzenia poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa. 
 

Na podstawie art.8 ust.2 ustawy z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej ( Dz. U. z 
2006r. Nr 225, poz. 1635, z 2007r. Nr 64, poz. 427, Nr 124, poz. 859, Nr 127, poz. 880, Nr 
128, poz. 883 oraz z 2008r. Nr 44, poz. 262 i Nr 63, poz. 394), art. 9, art. 28 § 4 i art. 47 § 4a 
ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. – Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60, Nr 
85, poz. 727, Nr 86, poz. 732, Nr 143, poz. 1199, z 2006 r. Nr 66, poz. 470, Nr 104, poz. 708,  
Nr 143, poz. 1199, Nr 217, poz. 1590, Nr 225, poz. 1635, z 2007r. Nr 112, poz. 769 i Nr 120, 
poz. 818) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust.1ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142,  poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, z 2003 r. Nr 214, poz. 1806, Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 
2004 r. Nr 153, poz. 1271, Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz. 1806, z 2005 r. 
Nr 17, poz. 128, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 oraz z 2007r. Nr 173, poz. 1218) Rada Miasta 
uchwala, co następuje: 

 
 

§ 1. Zarządza się pobór opłaty skarbowej stanowiącej dochód budŜetu Gminy Ostrowiec 
Świętokrzyski w drodze inkasa. 
 

§ 2. Poboru opłaty skarbowej w drodze inkasa dokonywać będzie Starostwo Powiatowe 
w Ostrowcu Świętokrzyskim z siedzibą w Ostrowcu Świętokrzyskim, ul. IłŜecka 37. 
 

§ 3. Wyznacza się inkasentowi następujące terminy płatności pobranej opłaty 
skarbowej: 

1) opłata skarbowa pobrana w okresie od 1 do 15 dnia miesiąca jest płatna na 
rachunek organu podatkowego do 20 dnia tego miesiąca, 

2) opłata skarbowa pobrana w okresie od 16 dnia miesiąca do końca tego miesiąca 
jest płatna na rachunek organu podatkowego do 5 dnia następnego miesiąca. 

 
§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Ostrowca Św. 
 

         § 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego. 
 

§ 6. Uchwała wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
 

 
 
 



Uzasadnienie 

 

Starosta Ostrowiecki pismem znak: Fn-3110/129/08 z dnia 13.06.2008r. zwrócił się do 

Prezydenta Miasta z propozycją podjęcia współpracy w ramach poboru opłaty skarbowej  

w drodze inkasa w celu usprawnienia dokonywania tej opłaty przez interesantów 

załatwiających sprawy w Starostwie Powiatowym (kserokopia pisma w załączeniu).  

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy o opłacie skarbowej z dnia 16 listopada 2006r. (Dz. U. 

Nr 225 poz.1635) Rada Miasta moŜe zarządzić pobór opłaty w drodze inkasa oraz wyznaczyć 

inkasenta i określić wysokość wynagrodzenia za inkaso. 

 


